
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° U.D. PROTEZIONE CIVILE DIFESA SUOLO

VIABILITÀ' 1° DISTRETTO
U.O. AUTOPARCO

Determinazione Dirigenziale n. I ~f£lf del jQ/Q *f

OGGETTO: Riparazione mezzi di proprietà dell'Ente in uso agli operatori della zona di S.
Stefano di Camastra - Tusa.
Affidamento ditta Officina Princiotta di Acquedolci (ME)
Impegno somma € 1.174,40;
CIG:Z60063B9A8

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Ente dispone di autovetture, furgoni, autocarri e macchine operataci per
l'espletamento degli innumerevoli servizi istituzionali.

CHE parte dei mezzi sono dislocati nei vari distretti ed utilizzati dagli operatori per la
manutenzione ed interventi di protezione civile sulle SS.PP. del distretto,

CHE i sottoelencati mezzi utilizzati nella zona di S.Stefano Camastra-Tusa e per essere
efficienti e sicuri per il personale che li utilizza necessitano di continua manutenzione in
quanto i mezzi sono ormai obsoleti:

- Iveco Daily 35.10 tg. AA810XA;
- Fiat Panda 4x4 tg. AJ195XR;

CHE i suddetti mezzi nell'espletamento del loro servizio hanno subito vari danni e non sono
hi condizioni di sicurezza per operare ed all'uopo sono stati fatti visionare da ditta di fiducia e
precisamente Officina Princiotta, via degli Oleandri - 98070 Acquedolci (ME) che ha redatto
e proposto regolari preventivi.

VISTI i sottoelencati preventivi emesso dalla ditta Princiotta Giuseppe di Acquedolci per
l'importo complessivo di € 1.174,40 IVA compresa:

- Preventivo del 04/09/2012; importo € 499,75 - Fiat Panda 4x4 tg.AJ195XR;
- Preventivo del 04/09/2012; importo € 203,04 - Iveco Daily tg. AA810XA;
- Preventivo del 04/09/2012; importo € 460,91 - Iveco Daily tg. AA810XA.

ed introitati al Ns. protocollo ai nn. 1528, 1529 e 1530 del 04/09/2012, che si ritengono
congrui, come attestato dal Resp. U.O.C. dell'U.O. Autoparco.

CONSIDERATO che i suddetti mezzi sono necessari ed indispensabili per la manutenzione
delle SS.PP. nella zona sopradescritta.

RITENUTO, di poter impegnare la suddetta somma attingendo dal codice 1010503 cap.
1708, Bilancio 2012.

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito raffid&l^&M§b(to da parte del responsabile
del procedimento.

tott.ing.aCEU



r

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei
dirigenti della I3.A,

VISTA la L.R. 12/2011 ed il suo Regolamento di attuazione.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di € 1.174,40 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1708 Bilancio
2012, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE il servizio di Riparazione mezzi di proprietà dell'Ente in uso agli operatori della
zona di S. Stefano di Camastra - Tusa, alla ditta Officina Princiotta, via degli Oleandri -
98070 Acquedolci (ME).

PROVVEDERE al pagamento del predetto servizio in oggetto descritto a mezzo dispositivo
di pagamento che sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura
riportante l'attestazione che il lavoro è stato eseguito a regola d'arte.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere
Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente

II Resp. U.O.C.
L Antonino Triolo

.o di regolarità contabile
la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 3° U.D. Servizi Finanziari
Aw. Antonino Calabrò

Impegno rv

importo €

Disponibilità
Messina G£>

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

fl



OFFICINA PRINCIOTTA
VIA DEGLI OLEANDRI
98070 ACQUEDOLC1 (ME)
0941/727270 FAX 0941^730347
C.F.PRNGPP57R05H850H
P.IVA 1634520835

Cliente -—

Nome PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA ̂ DIPARTIMENTO AUTOPARCO
Indirizzo CORSO CAVOUR N* 87
GAP.
Num.tel.

C. f./P. IVA 80002760835

98122

0907761538

Città MESSINA

Prov. ME

PREVENTIVO

Data
Ordine n.
Protocollo

Porto

- 4 SET

Codice Descrizione Q.tà IVA P.LIstìno Prezzo Scon. Importo
PARAOLIO POMPA INIEZIONE

ADDITIVO CORRETTORE
FILTRO GASOLIO

SERIE GOMMINI POMPA INIEZ. TAR.INIETTORI
MANODOPERA PER PULITURA IMPIANTO

MANDATA GASOLIO.

DAILY AA810XA

21
21
21
21

21

6,00
10,50
4,30
50,00

28,00

€5,70
€9,97

€4,08
€50,00

€28,00

€5,70
€19,94

€8,16
€50,00

€84,00

Modalità di pagamento -v
Imponibile

Spese di spedizione

€ 167,80
€-

IVA

IVA

IVA

IVA

€0,05 €-

€ -

IVA €-

IVA € 35,24

TOTALE FATTURA
(S.E.&O.)

€ 203,04

Annotazioni

)5?f
Formule conclusive



OFFICINA PRINCIOTTA
|VIA DEGLI OLEANDRI
88070 ACQUEDOLCI (ME)
0941/727270 FAX 09411730347
C.F.PRNGPP67R05H850H

P.fVA 1634520835

Cliente
Nome
Indirizzo
GAP. 9S122

Num. te).

PROVINCIA REGIONALE M MESSINA II DIPARTIMENTO AUTOPARCO

CORSO CAVOUR N" 87

Città MESSINA

0907781538 Prov. ME
C. VP. IVA 80002760835

PREVENTIVO

Data
Ordine n.
Protocollo
Porto

S P T . ?mìi

Formule conclusive

U



OFFICINA PRINCIOTTA
VIA DEGLI OLEANDRI
98070 ACQUEDOLCI (ME)
0941/727270 FAX 0941/730347
C.F.PRNGPP57R05HS50H

P.rVA 1634520835

Cliente

Nome PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA n DIPARTIMENTO AUTOPARCO^
Indirizzo CORSO CAVOUR N- 8?
GAP.
Num.tel.

96122

0907761538

Città MESSINA

Prov. ME
.C . f./P. IVA 80002760835

PREVENTIVO

Data

Ordine n.
Protocollo

Porto

-4_S£L_2Q1

Codice Descrizione

KIT FRIZIONE PANDA
CUFFIA
CUFFIA
OLIO CAMBIO
TAPPO FUSIONE MONOBLOCCO
[ANTIGELO RADIATORE PURO
REVISIONE
FASCETTE PANDUIT
MANODOPERA

Q.tà IVA

21
21
21
21
21
21
21
21
21

P.Ustino
153,20
3,50
3,50
6,00
4,00
6,00
45,00

1,60
28,00

Prezzo Scon.

€ 145,50
€3,32
€3,32
€5,70
€3,80
€5,70

€ 45,00
€1,52

€ 28,00

Imponibile

Spese di spedizione

TOTALE FATTURA
(S.E.&O.)

D.PP.TT.
DMC

Importo

€ 145,50
€3,32
€3,32

€17,10
€7,60

€17,10
€ 45,00

€6,08
€ 168,00

€ 499,75

Annotazioni

EPPE

Wdotf'«eand?,

Formule conclusive


